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Prečišćeni tekst Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse obuhvata sljedeće propise:
1. Odluka o načinu i rokovima plaćanja turističke takse ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 010/09

od 16.03.2009),
2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse ("Službeni list Crne Gore -

opštinski propisi", br. 046/15 od 22.12.2015),
3. Odluka o izmjeni Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse ("Službeni list Crne Gore - opštinski

propisi", br. 037/19 od 09.09.2019),
4. Odluka o izmjeni Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse ("Službeni list Crne Gore - opštinski

propisi", br. 038/19 od 16.09.2019), u kojima je naznačen njihov dan stupanja na snagu.

ODLUKA

o načinu i rokovima plaćanja turističke takse

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 010/09 od 16.03.2009, 046/15 od 22.12.2015,
037/19 od 09.09.2019, 038/19 od 16.09.2019)

Član 1
Ovom odlukom uređuje se način i rokovi plaćanja turističke takse koju plaćaju sva domaća i strana fizička lica

koja u turističkim mjestima A kategorije na teritoriji opštine Kotor imaju apartman, stan ili kuću kao sekundarnu
stambenu jedinicu namijenjenu za odmor (nerezidenti).

Član 2
Obveznik plaćanja turističke takse je fizičko lice koje posjeduje sekundarnu stambenu jedinicu iz člana 1. ove

odluke na dan 1. januara godine za koju se utvrđuje obaveza turističke takse.
Ako više lica ima susvojinu ili zajedničku svojinu u istoj sekundarnoj stambenoj jedinici obveznik plaćanja

turističke takse je svako od tih lica srazmjerno svom udjelu.

Član 3
Vlasnici sekundarne stambene jedinice dužni su da u roku od 30 dana od dana sticanja nepokretnosti iz člana 1.

ove odluke nadležnom organu lokalne uprave, podnesu poresku prijavu.

Član 4
Visina turističke takse se utvrđuje rješenjem nadležnog organa lokalne uprave u skladu sa Zakonom o

turističkim organizacijama a na osnovu službene evidencije organa lokalne uprave nadležnog za poslove lokalnih
prihoda.

Obaveza turističke takse utvrđena rješenjem dospijeva za plaćanje u roku od 10 (deset) dana od dana
dostavljanja rješenja.

Obveznik turističke takse plaća turističku taksu godišnje.

Član 4a
Novčanom kaznom u iznosu od 250 eura do 2.000 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice ako ne plati turističku

taksu u propisanom roku i visini utvrđenoj rješenjem organa nadležnog za poslove lokalnih prihoda.

Član 5
Na odnose koji nijesu posebno uređeni ovom odlukom, a koji se odnose na plaćanje turističke takse, primjenjuje

se zakon kojim se uređuje poreski postupak.

Član 6
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi".


